
1 

RESOLUCIÓN DE 18 DE DICIEMBRE DE 2025 DE LA DIRECCIÓN GERENCIA POR LA QUE 
SE PUBLICA LA RELACIÓN DEFINITIVA DE LAS CATEGORÍAS DE PERSONAL 
SANITARIO NO FACULTATIVO, QUE PUEDE SER DESPLAZADO POR INCORPORACIÓN 
DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO 

Debido a la incorporación inmediata del personal estatutario fijo y en virtud del punto 11 del Plan de 
Ordenación de Recursos Humanos del Servicio Madrileño de Salud sobre los criterios de cese por 
incorporación de personal fijo procedente de procesos selectivos, de movilidad y de reordenación, es 
preciso actualizar el listado publicado el 5 de febrero 2025 mediante Resolución de la Dirección Gerencia, 
con las nuevas incorporaciones de las categorías de enfermería especialistas, por lo tanto esta Dirección 
Gerencia, 

RESUELVE 

PRIMERO.- Aprobar y hacer público los listados definitivos, estableciendo el orden de prelación de 
menor a mayor antigüedad, según el apartado 11.3 del Plan de Ordenación de Recursos Humanos, que 
servirá de criterio de desplazamiento motivado por la incorporación de Personal Estatutario Fijo, y que 
afectará al personal que ocupe una plaza vacante tanto como personal Interino, en Comisión de Servicios o 
Promoción Interna Temporal. 

Se relacionan a continuación las categorías baremadas: 

SEGUNDO.- De conformidad con el apartado 3. C)  de las instrucciones de la Dirección General de 
Recursos Humanos y Relaciones Laborales, de fecha 4 de marzo de 2022, sobre criterios de 
desplazamiento de personal temporal por incorporación de personal fijo procedente de procesos selectivos 
o concursos de traslados, la baremación se limita a todos los periodos trabajados en la misma categoría,
bajo cualquier régimen (estatutario, funcionario o laboral) en Instituciones Sanitarias adscritas al Servicio
Madrileño de Salud, así como en el Hospital Universitario de Fuenlabrada, Hospital Universitario
Fundación Alcorcón y Unidad Central de Radiodiagnóstico.

En el caso de empate, el desempate se efectuará teniendo en cuenta la menor antigüedad en el centro de 
destino donde se prestan servicios, de persistir éste se resolverá conforme a la letra del sorteo anual que 
efectúa la Dirección General de la Función Pública de la Comunidad de Madrid. 

 Los servicios prestados han sido valorados hasta el día 31 de diciembre de 2024 inclusive. 

ENFERMERA/O ESPECIALISTA DEL TRABAJO 
ENFERMERA/O ESPECIALISTA PEDIÁTRICA 
ENFERMERA/O ESPECIALISTA DE SALUD MENTAL 
ENFERMERA/O ESPECIALISTA OBSTÉTRICO GINECOLÓGICA (MATRONA) 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
ht

tp
s:

//
ge

st
io

na
.c

om
un

id
ad

.m
ad

ri
d/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

82
52

47
71

60
19

89
39

96
44

Ref: 67/458356.9/25

REG.PUBLICACIÓN Nº 12207

19/01

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
ht

tp
s:

//g
es

tio
na

.c
om

un
id

ad
.m

ad
ri

d/
cs

v
m

ed
ia

nt
e 

el
 s

ig
ui

en
te

 c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ón
: 

12
39

91
11

22
00

47
71

10
89

01

Ref: 67/468240.9/25



 

 

2 

 

TERCERO.- Contra la presente Resolución que no pone fin a la vía administrativa, los interesados podrán 
interponer recurso de alzada ante el mismo órgano que la ha dictado o ante la Viceconsejería de Sanidad y 
Dirección General del  SERMAS de la Comunidad de Madrid en el plazo de un mes, contado a partir del 
día siguiente a su publicación, conforme a lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, sin perjuicio de 
cualquier otro recurso que se estime procedente interponer para mejor defensa de sus intereses a través del 
siguiente enlace  
https://sede.comunidad.madrid/denuncias-reclamaciones-recursos/recurso-alzada-sanidad 
 
 
  

Madrid, 18 de diciembre de 2025 
LA DIRECTORA GERENTE 

P.D (RES de 12 de junio 2018; BOCM de 19 de junio de 2018) 
 
 
 
 

Fdo.: Carmen MARTÍNEZ DE PANCORBO GONZÁLEZ 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
ht

tp
s:

//
ge

st
io

na
.c

om
un

id
ad

.m
ad

ri
d/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

82
52

47
71

60
19

89
39

96
44

Firmado digitalmente por: MARTÍNEZ DE PANCORBO GONZÁLEZ MARÍA DEL CARMEN
Fecha: 2025.12.18 18:10

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
ht

tp
s:

//g
es

tio
na

.c
om

un
id

ad
.m

ad
ri

d/
cs

v
m

ed
ia

nt
e 

el
 s

ig
ui

en
te

 c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ón
: 

12
39

91
11

22
00

47
71

10
89

01



Nº ORDEN APELLIDO_1 APELLIDO_2 NOMBRE

TOTAL DÍAS 

ANTIGÜEDAD_2

024

Nº PLAZA VINCULACIÓN

Anexo I.-INTERINO POR VACANTE

ORDEN PUNTUACIÓN

CATEGORÍA: ENFERMERO/A DEL TRABAJO

1 LOPEZ ALONSO PATRICIA 0,00 113218

2 PEREZ NUÑEZ CLARA 0,00 113220

Pag. 1

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
ht

tp
s:

//g
es

tio
na

.c
om

un
id

ad
.m

ad
ri

d/
cs

v
m

ed
ia

nt
e 

el
 s

ig
ui

en
te

 c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ón
: 

12
39

91
11

22
00

47
71

10
89

01



Nº ORDEN APELLIDO_1 APELLIDO_2 NOMBRE

TOTAL DÍAS 

ANTIGÜEDAD_2

024

Nº PLAZA VINCULACIÓN

Anexo I.-INTERINO POR VACANTE

ORDEN PUNTUACIÓN

CATEGORÍA: ENFERMERO/A PEDIATRÍA

1 ALMOGUERA ANDREU MARTA 0,00 122649

2 ARROYO MARTIN-ROMO LUCIA 0,00 122630

3 ESPINOSA ORTIZ ANDREA 0,00 121906

4 FERNANDEZ SERRANO BARBARA 0,00 121885

5 GOMEZ GONZALEZ SOFIA 0,00 121905

6 MARTINEZ GONZALEZ LYDIA 0,00 121856

7 MENDEZ REAL NURIA DE LA PAZ 0,00 121860

8 MOLPECERES GARCIA MARIA GRANADA 0,00 122639

9 OÑATE LOSADA MARTA 0,00 121917

10 PEREZ NIETO ALEJANDRA 0,00 121883

11 SUALDEA GARCIA LAURA DEL CARMEN 0,00 121922

12 VICENTE GARCIA LUCIA 0,00 121862

13 DONKOR APPIAH ABIGAIL BRAGO 184,00 121913

14 MOROLLON MARTINEZ AINARA 186,00 122642 OPE 2022 / 2023

15 LOAYZA ROLDAN SASHA 210,00 127480

16 SANCHEZ CARRILLO ANDREA  ANA 212,00 121914

17 CARRERAS FERNANDEZ PEDRO LUIS 478,00 122627 OPE 2022 / 2023

18 GIL VILLALVILLA ANGELA 489,00 122651 OPE 2022 / 2023

19 FRAILE CAÑADAS JAVIER 519,00 121908 OPE 2022 / 2023

20 LUQUE CANTO PALOMA 527,00 121921 OPE 2022 / 2023

21 ALBA RAYA NEREA 531,00 122643 OPE 2022 / 2023

22 BARRIOS BLANCO TAMARA 531,00 122644 OPE 2022 / 2023

23 BLAZQUEZ FERNANDEZ RICARDO 531,00 121893 OPE 2022 / 2023

24 DOMINGUEZ CAPPA JUDHIT 531,00 121896 OPE 2022 / 2023

25 CAMPOS MARTINEZ BELEN 582,00 121867 OPE 2022 / 2023

26 MORALES GARCIA PATRICIA 700,00 121852 OPE 2022 / 2023

27 GARCIA-SACEDON PECO MARIA 760,00 121895 OPE 2022 / 2023

28 REBOLLO ROJO ALMUDENA 760,00 121861 OPE 2022 / 2023

29 RODRIGUEZ ROLDAN CARMEN ROCIO 771,00 122650 OPE 2022 / 2023

30 LOZANO CAMPILLOS NEREA 819,00 121910 OPE 2022 / 2023

31 FERNANDEZ SANCHEZ SALOME 856,31 121920 OPE 2022 / 2023

32 GAINZA GOMEZ MARIA 968,00 122638

33 SERVER ESTRUCH ANGELES 968,00 122647

34 RUBIO BARDON LAURA 987,00 121871 OPE 2022 / 2023

35 PARDO FERNANDEZ CARMEN 1.096,00 121869

36 PINILLA MARTINEZ ALICIA 1.096,00 3672

37 MONTERO SUAREZ LAURA 2.151,00 121894 OPE 2022 / 2023

Pag. 1

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
ht

tp
s:

//g
es

tio
na

.c
om

un
id

ad
.m

ad
ri

d/
cs

v
m

ed
ia

nt
e 

el
 s

ig
ui

en
te

 c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ón
: 

12
39

91
11

22
00

47
71

10
89

01



Nº ORDEN APELLIDO_1 APELLIDO_2 NOMBRE

TOTAL DÍAS 

ANTIGÜEDAD_2

024

Nº PLAZA VINCULACIÓN

1 SERRANO GUTIERREZ ANA 0,00 121926 OPE 2022 / 2023

2 CRESPO CHOZAS MARIA SONIA 306,00 122628 OPE 2022 / 2023

3 FONTECHA MERINO VICTOR MANUEL 762,00 122631

Anexo I.-PERSONAL EN PROMOCIÓN INTERNA TEMPORAL

ORDEN PUNTUACIÓN

CATEGORÍA: ENFERMERO/A PEDIATRÍA

Pag. 1

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
ht

tp
s:

//g
es

tio
na

.c
om

un
id

ad
.m

ad
ri

d/
cs

v
m

ed
ia

nt
e 

el
 s

ig
ui

en
te

 c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ón
: 

12
39

91
11

22
00

47
71

10
89

01



Nº ORDEN APELLIDO_1 APELLIDO_2 NOMBRE

TOTAL DÍAS 

ANTIGÜEDAD_2

024

Nº PLAZA VINCULACIÓN

Anexo I.-INTERINO POR VACANTE

ORDEN PUNTUACIÓN

CATEGORÍA: ENFERMERO/A SALUD MENTAL

1 ALONSO VALERO IRENE 0,00 122668 OPE 2022 / 2023

2 BLAS BUSTOS NIEVES 0,00 130055

3 ROMERO PIÑAS SARA 0,00 117166 OPE 2022 / 2023

4 SOLIS MARTIN CONSUEGRASOFIA 0,00 122669 OPE 2022 / 2023

5 MARTINEZ FERNANDEZ CLARA 34,00 122679

6 ALEMANY HERRERO GONZALO 190,72 121843

7 ACOSTA GARRIDO JUAN 212,00 130057

8 ARRANZ GARCIA RAQUEL 212,00 124068

9 CODES ABILLEIRA LUCIA 212,00 120358

10 GARCIA SIERRA PAULA 212,00 124061

11 TOLEDO CARDEÑOSA ROCÍO 212,00 130056

12 BRIZ IGLESIAS ANTONIO JOSE 407,00 124066 OPE 2022 / 2023

13 DE SEBASTIAN PEREZ MANGLANOANA ISABEL 700,00 124064

14 SZWED Null KATARZYNA MARIA 709,00 122677 OPE 2022 / 2023

15 CRIADO PEREZ MONICA 817,00 117168 OPE 2022 / 2023

16 SIGÜENZA FONTANILLA ANA MARIA 915,00 122671

17 DOIZ SOTO LORENA MARIA 988,00 122672

18 GONZALEZ FERNANDEZ MARTA 1.006,00 117169 OPE 2022 / 2023

19 BARROSO MARTIN BEATRIZ 1.022,00 117167 OPE 2022 / 2023

20 FEITO GARCIA MARTA 1.096,00 120361

21 GARCIA GONZALEZ JENNIFER 1.096,00 120359

22 HERRERO GARCIA MARIA DEL PILAR 1.096,00 122675

23 MERINO GARCIA ETHEL 1.096,00 124060

24 MIGUEL ANDRES ISABEL 1.096,00 122682

25 ANDRES MARTIN LAURA 1.310,00 120364

26 DE ANTONIO PASTOR LORENA 1.314,00 122652

27 TIRADOS REQUEJO Mª DEL ROCIO 1.314,00 120355 OPE 2022 / 2023

28 VICENTE GARCIA MERCEDES 1.314,00 122670 OPE 2022 / 2023

29 HERMOSA PEÑA RAQUEL 1.374,00 121842

30 GARRIDO SANTIAGO RAFAEL 1.436,00 121844

31 MARTIN MARTIN INES 1.461,00 121845

32 ARRANZ MARTIN CRISTINA 1.472,00 124065

33 FERNANDEZ DIAZ CRISTINA 1.472,00 120363

34 MARTIN JIMENEZ ANA 1.472,00 121848

35 TRUJILLO MOZO ESPERANZA MACAREN 1.472,00 121846

36 MARTIN GALEOTE SARA 1.672,00 121847

37 DIAZ PEREZ IRIS 1.857,00 120354

38 SAIZ HERANCE VERONICA 1.949,00 124067

39 SANCHEZ SAMPEDRO ELENA 2.045,00 121849

40 HERRERA MENDEZ MARIA 2.588,00 121841

Pag. 1

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
ht

tp
s:

//g
es

tio
na

.c
om

un
id

ad
.m

ad
ri

d/
cs

v
m

ed
ia

nt
e 

el
 s

ig
ui

en
te

 c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ón
: 

12
39

91
11

22
00

47
71

10
89

01



Nº ORDEN APELLIDO_1 APELLIDO_2 NOMBRE

TOTAL DÍAS 

ANTIGÜEDAD_

2024

Nº PLAZA VINCULACIÓN

Anexo I.- INTERINO EN VACANTE

ORDEN PUNTUACIÓN

ENFERMERA/O ESPECIALISTA OBSTÉTRICO GINECOLÓGICA (MATRON/A)

1 GALAR DE SANTIAGO ESTEFANIA 594,00 4163

2 PRIETO SANZ ANA ISABEL 1.886,78 4180

3 RODRIGUEZ SANCHEZ AMANDA 1.996,00 4171

4 HONRADO LUCAS ROCIO 2.258,00 124073

5 FERNANDEZ CABALIN JUAN 2.334,00 4172 OPE 2022 / 2023

6 MORILLO PAREJA MELODIA 2.733,67 4178 OPE 2022 / 2023

7 LOPEZ MENDEZ RAQUEL 2.778,66 108932

8 GONZALEZ HERNANDEZ CRISTINA 2.841,00 4173 OPE 2022 / 2023

9 CORTES RODRIGUEZ VIRGINIA 3.129,75 4175

10 RAMOS RINCON AZUCENA 3.262,00 4179

11 HERRANZ LOMINCHAR ANGELA 4.119,91 4183 OPE 2022 / 2023

Pag. 1

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
ht

tp
s:

//g
es

tio
na

.c
om

un
id

ad
.m

ad
ri

d/
cs

v
m

ed
ia

nt
e 

el
 s

ig
ui

en
te

 c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ón
: 

12
39

91
11

22
00

47
71

10
89

01



Nº ORDEN APELLIDO_1 APELLIDO_2 NOMBRE

TOTAL DÍAS 

ANTIGÜEDAD_

2024

Nº PLAZA VINCULACIÓN

1 GARCIA VENTURA LUIS IGNACIO 7.272,00 3597

Anexo I.- PERSONAL EN COMISIÓN DE SERVICIO

ORDEN PUNTUACIÓN

ENFERMERA/O ESPECIALISTA OBSTÉTRICO GINECOLÓGICA (MATRON/A)

Pag. 1

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
ht

tp
s:

//g
es

tio
na

.c
om

un
id

ad
.m

ad
ri

d/
cs

v
m

ed
ia

nt
e 

el
 s

ig
ui

en
te

 c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ón
: 

12
39

91
11

22
00

47
71

10
89

01



Nº ORDEN APELLIDO_1 APELLIDO_2 NOMBRE

TOTAL DÍAS 

ANTIGÜEDAD_

2024

Nº PLAZA VINCULACIÓN

Anexo I.- PERSONAL EN PROMOCIÓN INTERNA TEMPORAL

ORDEN PUNTUACIÓN

ENFERMERA/O ESPECIALISTA OBSTÉTRICO GINECOLÓGICA (MATRON/A)

1 BUENDIA GAMBOA ROCIO 88,50 4166

2 DONIS MULERO ELENA 431,00 4157

3 NUÑEZ ACOSTA ELENA 548,57 135874

4 GIL GARCIA LAURA 1.163,00 4167

5 DENCHE VILLAR DIANA 1.187,00 4169

6 VALENTIN CHECA SARA 1.231,00 4189

7 VALENCIA GARCIA BEATRIZ 1.430,00 4185

8 OROFINO ALONSO LAURA 1.799,00 4184

9 ALVAREZ GALLARDO ESTELA 1.969,00 4174

10 CALDERON CARNERO SUSANA 2.115,00 4168

11 PALOMO SUI SOLEDAD 2.163,50 4170

12 CASAMAYOR ALVARO ANA ISABEL 2.474,00 4160

13 ALDEHUELO GALLEGO VIRGINIA 2.649,00 4158

14 MERINO SUAREZ GEMA 2.821,00 4196

15 GARCIA RAMOS ANA LAURA 2.993,00 4197 OPE 2022 / 2023

16 MORATA BRAVO MIRIAM 2.993,50 4198

17 PALACIOS CANGAS ELENA 3.034,66 4159

18 MARTIN PRIOR NURIA 3.090,00 4162

19 SANCHEZ SANTIAGO MARIA JESUS 3.125,05 4193

20 CANO BLAZQUEZ NURIA 3.173,00 4195

Pag. 1

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
ht

tp
s:

//g
es

tio
na

.c
om

un
id

ad
.m

ad
ri

d/
cs

v
m

ed
ia

nt
e 

el
 s

ig
ui

en
te

 c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ón
: 

12
39

91
11

22
00

47
71

10
89

01



DILIGENCIA: Para hacer constar que se publica en los tablones de anuncios

                                                   del Hospital Universitario 12 de Octubre, en el día de la fecha con el número 12207

19 de diciembre de 2025

Fdo.: PALOMA COMÍN HERNÁNDEZ

    Madrid, a 
JEFE DE SECCIÓN RR. LABORALES

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
ht

tp
s:

//g
es

tio
na

.c
om

un
id

ad
.m

ad
ri

d/
cs

v
m

ed
ia

nt
e 

el
 s

ig
ui

en
te

 c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ón
: 

12
39

91
11

22
00

47
71

10
89

01


		2025-12-19T13:25:26+0100




